Одмах то треба урадити и на другој одбранбеној линији, јер су кочевци већ убрани, а ако нема довољно жице, послаће му се из Команде.

Два дана раније од ових наредаба Команде Ловћенског одреда, то јест 7/20 новембра 1915 године, биле су „и последње трупе из северне Србије одступиле на Косово“. Видећи да је под оваквим околностима даља борба немогућа, неколико дана касније, 12/25 новембра, одлучила се Врховна команда Краљевине Србије „на повлачење трупа из рејона Косова преко беспутне и потпуно сиромашне Црне Горе и Албаније ка Јадранском Мору, у нади да ће тамо бити прихваћена савезницима, да ће тамо моћи реорганизовати војску и спремити је за нове операције“.<sup>4</sup>) Видећи тако тешку ситуацију краљ Никола издаје 11/24 новембра проглас своме народу, који је послат телеграфским путем Команди Ловћенског одреда 12 новембра, с тим да се у цјелости саопшти подручним му трупaма. Тај карактеристични проглас гласи:

„Мојем драгоме народу.